TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 948 -CV/BTGTU
Tuyên truyền việc ứng phó

khẩn cấp với bão số 4

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 9  năm 2022

Kính gửi:   - Báo Quảng Ngãi,

         - Đài Phát thanh- Truyền hình Quảng Ngãi,

- Các cơ quan thông tấn báo chí của Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh,

 Thực hiện Công văn số 1247-CV/TU, ngày 26/9/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ về khẩn trương ứng phó khẩn cấp với bão số 4 và theo thông tin

của Trung tâm dự báo Khí tượng thuỷ văn, hiện nay, bão Noru (bão số 4) đã

đi vào biển Đông với sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 12-13,

giật cấp 14-15. Đây là cơn bão rất mạnh và di chuyển nhanh, dự báo sẽ ảnh

hưởng trực tiếp đến ven biển và đất liền các tỉnh Trung bộ, hoàn lưu bão sẽ

gây mưa lớn trên diện rộng.

Để tuyên truyền cho Nhân dân chủ động ứng phó với bão, hạn chế thiệt

hại do mưa, bão gây ra trên địa bàn tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị:

Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi và các cơ quan

thông tấn, báo chí của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tăng cường công

tác thông tin, tuyên truyền để người dân biết, chủ động phòng, chống, giảm

thiểu thiệt hại do bão gây ra; sau bão, tuyên truyền việc phát huy tinh thần

tương thân, tương ái và giúp nhau khắc phục hậu quả do bão gây ra.

 Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh uỷ,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng TT, BC, XB,

- Lưu.

TRƯỞNG BAN

Đặng Ngọc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T08:38:51+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T08:40:15+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!